МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 7»

П Р И К А З

26.08.2022 года                                          №326____

Об информационном обеспечении

деятельности в сфере организации

питания обучающихся МБОУ «СШ №7»

Во исполнение требований Федерального закона от 02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве

и безопасности пищевых продуктов» (п. 2 ст. 25.2), руководствуясь законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2019 №90-оз «О принципах

организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа -Югры», письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 17.05.2021 № ГД-1158/01, в целях информирования

родительской общественности и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Попову С.Р., ответственным лицом за актуализацию информации по

вопросам организации питания обучающихся на официальном сайте МБОУ «СШ

№7».

2. Новожилову Н.С., инженеру, своевременно размещать на официальном сайте

МБОУ «СШ №7»:

2.1. Перечень ссылок на действующие нормативные документы (федерального,

окружного и муниципального значения, локальные нормативные акты).

2.2. Информацию о предприятии, оказывающем услуги по организации питания

обучающихся.

2.3. Информацию о стоимости питания обучающихся, сумме родительской

доплаты.

2.4. График питания обучающихся.

2.5. Информацию о категориях обучающихся, имеющих право на бесплатное

двухразовое питание, порядке его оформления.

2.6. Информацию о порядке предоставления одноразового бесплатного горячего

питания для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования.

2.7. Информацию о порядке предоставления диетического питания.

2.8. Сканированные копии цикличных меню, в том числе меню диетического

питания, утвержденных и согласованных в установленном порядке.

2.9. Сканированные копии ежедневных меню фактического питания

обучающихся, в том числе меню диетического питания, с подписями

ответственных лиц. Сохранять архив ежедневных меню не менее, чем за месяц.

2.10. Контактную информацию сотрудника общеобразовательной

организации, ответственного за организацию питания обучающихся.

2.11. Телефоны «горячих линий» Министерства просвещения Российской

Федерации, Общероссийского Народного Фронта по вопросам организации

питания обучающихся.

2.12. Информационно-просветительские материалы по формированию

культуры здорового питания детей.

2.13. Ежедневное меню горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в виде электронной таблицы в

формате XLSX в соответствии с инструкцией Министерства просвещения

Российской Федерации для организации автоматического мониторинга и анализа

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Потапову Л.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                               В.В. Застрожина

Исполнитель:

Потапова Л.В., заместитель директора по УВР

		2022-09-05T14:22:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью